
172 ISSN 1677-7069 3 Nº 173, quinta-feira, 6 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090600172

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Processo n.º 051/2016/CREA-RO, b) Contratante: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia CREA/RO, c) Contratada:
Implanta Informática LTDA, d) Objeto: Terceiro Termo Aditivo do
Contrato pela prestação de serviços de suporte técnico e manutenção
das licenças do SISCONT.Net, SISPAT.Net. SIALM.Net,
CCCUSTOS.Net e PORTAL TRANSPARÊNCIA, e) Vigência:
01/07/2018 até 31/12/2018, f) Valor estimado: R$ 20.200,20 g) Base
Legal: Lei 8.666/93; h) Signatários: Eng.º Florestal Carlos Antonio
Xavier, Presidente do CREA-RO, Contratante Argileu Francisco da
Silva e Fernando da Silva Bortoli, sócios diretores Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE ADESÃO

ENTE PARCEIRO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. OBJETO: Adesão ao
Programa Federal de Fortalecimento das Ouvidorias, coordenado e
implementado pelo Ministério da Transparência, Fiscalização e
Controladoria-Geral da União (CGU). VIGÊNCIA: prazo
indeterminado. DATA DA ASSINATURA: 28/08/2018.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

CONCEDENTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CONVENENTE:
ASSOCIAÇÃO SUL CATARINENSE DE ENGENHEIROS E
ARQUITETOS - ASCEA (CNPJ nº 75.564.450/0001-06). OBJETO
DO CONVÊNIO: Impressão de 300 exemplares do livro técnico
"Influência das Vibrações Sobre as Edificações" - incluindo os
serviços de revisão ortográfica e gramatical; elaboração de capa e
contracapa; diagramação e design; registro do livro em formato
impresso e e-book; aplicação de imagens, gráficos, tabelas e
quadros. Valor total: R$ 9.222,50. VIGÊNCIA: 125 (cento e vinte
e cinco) dias contados da data da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 28/08/2018. Termo de Cooperação n° 6-
180000158-4. Processo nº 5-180061312-0. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n°. 5.194/66, Lei n°. 8.666/93, Lei n.º 13.019/14, Lei
n°. 13.204/15, Decreto n° 8.726/16 e Resolução do CONFEA n°
1.075/16.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo e de Prorrogação C-027A/2017-
DCS, firmado entre o Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado de São Paulo e a empresa IMED STAR
SERVIÇOS DE DESEPENHO ORGANIZACIONAL LTDA. -
CNPJ: 07.319.857/0002-07. Aditamento: Prorrogação do Contrato
por mais 12 (doze) meses, a partir de 01 de setembro de 2018, o
quantitativo de titulares abrangidos fica reduzindo de 982
(novecentos e oitenta e dois) para 800 (oitocentos), ao valor
mensal estimado de R$ 5.808,00 (cinco mil, oitocentos e oito
reais). Modalidade: Processo L-079/2017. Empenho: nº 4628 -
emissão 13/08/2018 Data da Assinatura: 31/08/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo e de Prorrogação C-031A/2017-
DCS, firmado entre o Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado de São Paulo e a empresa Links & Print
Soluções em Impressões Ltda. - CNPJ: 09.648.095/0001-29.
Aditamento: Prorrogação do Contrato por mais 12 (doze) meses, a
partir de 18 de setembro de 2018, ao valor mensal estimado de R$
13.640,00 (treze mil seiscentos e quarenta reais) e alterar a
Cláusula Oitava do Contrato Original. Modalidade: Processo L-
067/2017. Empenho: nº 5076 - emissão 29/08/2018 Data da
Assinatura: 05/09/2018.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No 31/2018

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Estado de São Paulo - CREA-SP torna público o resultado da
Licitação Modalidade Pregão Eletrônico no 031/2018 - Processo
Administrativo no L-050/2018, onde foi Adjudicado o seu objeto
lote "1" - Único, para a empresa CMN TWO Lavanderia Ltda.-
EPP, pelo valor total de R$ 1.699,95.

São Paulo, 5 de setembro de 2018.
HOLMES NOGUEIRA B. NASPOLINI

Superintendente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE ALAGOAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS CRF/AL Nº 1/2018

A Comissão Permanente de Licitações do Conselho Regional
de Farmácia do Estado de Alagoas -CRF/AL, instituída pela Portaria
nº 004/2018, torna público o resultado da Habilitação, referente à
licitação em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na execução de serviços de reforma e ambientação do
conselho regional de farmácia de alagoas - CRF/AL.

De conformidade com os termos contidos na Ata da Sessão,
e depois de concluída a análise e julgamento das propostas de preços
pelo Engenheiro responsável como por esta CPL, estamos divulgando
que todas as empresas que foram desclassificadas para a fase seguinte
do certame, quais sejam: MIVAQ CONSTRUÇÕES EIRELI -EPP,
CCJ DA SILVA EIRELI - ME, CONSTRUTORA CONCEITO A
LTDA EPP, CONSTRUTORA ÁRTICO EIRELI e REAL ENERGY
LT D A .

Ficam franqueados os autos para vistas de todos
interessados, podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a
essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da efetiva
publicação na imprensa oficial, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea
b, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Maceió - AL, 3 de setembro de 2018.
COMISSÃO PERMANENTE

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Processo nº 015/2018. Ata de registro de preços nº 010/2018.
Pregão Eletrônico nº 05.2018. Objeto: Registro de preços para
aquisição de água, café, açúcar, adoçante e garrafas térmicas, para
atender as necessidades do Conselho Regional de Farmácia do
Estado do Ceará. FORNECEDOR: Olithier Comércio de Materiais
e Mercadorias EIRELI - CNPJ: 09.630.087/0001-55- ITEM: 05
VALOR UNT: R$ 98,94 VALOR TOTAL: R$ 988,40.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 772. Fundamento Legal: Processo Licitatório nº
55/2018 - Pregão Presencial 05/2018. Objeto: Contratação de
serviços de assistência odontológica e demais procedimentos
determinados pelos serviços auxiliares de diagnóstico, em âmbito
estadual. Contratado: Dental Uni - Cooperativa Odontológica.
Vigência: 01.08.2018 à 31.07.2019. Valor anual estimado: R$
14.400.00.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO. PARTES:
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO, CONTRATADA:
SANTOS E MONTEIRO ALARMES E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses para prestação de serviços de monitoramento de alarme.
BASE LEGAL: § 1º do Art. 65 da Lei 8666/93. Valor total: R$
6.005,04 (seis mil e cinco reais e quatro centavos). Vigência:
25/04/2018 a 25/04/2019. Signatários: Carlos Alberto Eloy
Tavares, pelo Contratante e José Márcio Ferreira dos Santos, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO. PARTES:
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO, CONTRATADA:
QUALITONER CARTUCHOS LTDA - ME. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses para
prestação de serviços de recarga, manutenção de impressoras e
recargas de cartuchos e toner. BASE LEGAL: § 1º do Art. 65 da
Lei 8666/93. Valor total: R$ 1.430,00 (mil quatrocentos e trinta
reais). Vigência: 31/08/2018 a 31/08/2019. Signatários: Carlos
Alberto Eloy Tavares, pelo Contratante e Marcelo Massao
Hirasaka, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL 14 REGIAO - CREFITO

14

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Comissão Eleitoral do pleito eleitoral do CREFITO-14 do
quadriênio 2018/2022, faz saber, a todos e a quem interessar, que
DECIDIU, por unanimidade de seus membros presentes em Reunião
Deliberativa realizada em 03/09/2018, e registrada sob Ata de nº
05/2018, CONHECER as denúncia apresentadas pela candidata Nayana
Pinheiro Machado de Freitas Coelho (Crefito 26254-F) sob nº 00073418
e pela Chapa 01 - FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL EM
BOAS MÃOS sob nº 00073718, ambas em 28/08/2018 contra a Chapa
02 - SOMOS TODOS CREFITO, e, no mérito, ACOLHÊ-LA
TOTALMENTE para o fim de reconhecer como infracional às normas
permissivas de campanha eleitoral e imputar, à luz do disposto no artigo
9º, §§6º, 7º e 8º, da Resolução COFFITO nº 369/2009, alterado pela
Resolução COFFITO nº 473/2016, a conduta praticada pelo Dr.
RODRIGO AMORIM OLIVEIRA NUNES, representante legal da
Chapa 02 - SOMOS TODOS CREFITO, por antecipação de campanha
eleitoral, COMINANDO a pena de CASSAÇÃO DO REGISTRO DE
CANDIDATURA DA CHAPA 02.

Diante o exposto, serve o presente para CIENTIFICAR os
interessados, nos termos do artigo 9º, §7º, alínea b, da Resolução
COFFITO nº 369, de 06 de novembro de 2009, com alterações da
Resolução COFFITO nº 473, de 20 de dezembro de 2016.

Teresina - PI, 5 de setembro de 2018.
RAMONYELLE HELKYS MACEDO CARVALHO

Presidente da Comissão

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Comissão Eleitoral do pleito eleitoral do CREFITO-14 do
quadriênio 2018/2022, neste ato representada por sua Presidente, nos
termos do disposto no §7º, alínea a, do artigo 9º da Resolução COFFITO
nº 369/2009, alterada pela Resolução COFFITO nº 473/2016,
CIENTIFICA a Chapa 01 - FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL EM BOAS MÃOS, por seu representante, Dr.
MARCELINO MARTINS (40-F), do oferecimento de denúncia de
infração às regras permissivas de campanha eleitoral c/c pedido de
cassação de chapa, formalizada perante esta comissão sob protocolo nº
00077718, pela CHAPA 02 - SOMOS TODOS CREFITO, para,
querendo, no prazo de 3 (três) dias úteis, apresentar manifestação escrita
e juntada de documentos pertinentes à defesa, podendo, para tal
finalidade, obter vistas e cópia das peças que instruem o respectivo
incidente.

Teresina - PI, 5 de setembro de 2018.
RAMONYELLE HELKYS MACEDO CARVALHO

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

Processo Administrativo nº 5287/2018.
O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia

Ocupacional da 3ª Região - CREFITO-3 comunica a quem possa
interessar, que o Pregão Presencial nº 012/2017, Processo
Administrativo nº 5287/2018, que tem como objeto a "aquisição de
licenças de uso do software adobe vip creative cloud - multiple
plataforms, para o CREFITO-3, conforme especificações,
condições e prazos constantes no Edital e seus Anexos", com
sessão realizada em 31/08/2018, foi declaraDO DESERTO.
Comunica que após a adoção das providências e formalidades
pertinentes, o mesmo será repetido, em data a ser divulgada
oportunamente.

São Paulo - SP, 5 de setembro de 2018.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 19/2018. Pregão Eletrônico nº 10/2018 - Processo nº
46/2018. Contratante: CREFITO-4. Contratada: Raphael Silva Araujo,
CNPJ 24.884.690/0001-57. Valor do contrato: R$ 1.800,00. Objeto:
Aquisição de 01 Smartphone Iphone 6S - 16 GB APPLE. Lei nº
8.666/93. Orçamento: 6.2.2.1.1.02.01.03.007 - Máquinas e aparelhos de
informática. Data da assinatura: 27/08/2018. Vigência: Três meses
contados da data da assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20/2018. Pregão Eletrônico nº 10/2018 - Processo nº
46/2018. Contratante: CREFITO-4. Contratada: Dexcel Informática
Ltda, CNPJ 13.066.932/0001-89. Valor do contrato: R$ 3.525,00.
Objeto: Aquisição de 01 Mac Mini Apple MGEN2LL/A. Lei nº
8.666/93. Orçamento: 6.2.2.1.1.02.01.03.007 - Máquinas e aparelhos de
informática. Data da assinatura: 27/08/2018. Vigência: Três meses
contados da data da assinatura.

user
Realce

user
Realce

user
Realce




